UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHĨA HÀNH

Số:      /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghĩa Hành, ngày     tháng 04 năm 2025

THÔNG BÁO

Kết luận của Chủ tịch UBND huyện-Đinh Xuân Sâm

tại buổi làm việc với  Ban Quản lý Dự án ĐTXD và PTQĐ huyện

Chiều ngày 02/4/2025, tại phòng họp A-UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện

– Đinh Xuân Sâm  chủ trì buổi làm việc với Ban Quản lý Dự án ĐTXD và PTQĐ

huyện để giải quyết các kiến nghị của Ban Quản lý ĐTXD và PTQĐ huyện.

Thành phần tham dự gồm: Giám đốc Ban Quản lý Dự án ĐTXD và PTQĐ

huyện, Trưởng phòng: Kinh tế và Hạ tầng, Tài chính-Kế hoạch, Phó phòng Nông

nghiệp&Môi trường và Văn phòng HĐND và UBND huyện.

 Sau khi nghe Giám đốc Ban Quản lý Dự án ĐTXD và PTQĐ huyện thông qua

Báo cáo số 30/BC-BQL ngày 01/4/2025 của Ban Quản lý Dự án ĐTXD và PTQĐ

huyện vướng mắc trong quá trình thực hiện dự án và các ý kiến tham gia thảo luận;

Chủ tịch UBND huyện kết luận và chỉ đạo:

 UBND huyện ghi nhận tinh thần và trách nhiệm trong thực hiện chức năng,

nhiệm vụ được giao của Ban quản lý Dự án ĐTXD và PTQĐ huyện trong thời gian

quan. Nhằm tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện dự án và

tiếp tục thực hiện kịp thời, hiệu quả các nhiệm được giao; Chủ tịch UBND huyện

yêu cầu:

 1.  Đối với nội dung thực hiện Dự án: Khắc phục sạt lở đoạn bờ Sông Vệ,

thôn Phú Lâm Tây, xã Hành Thiện, đảm bảo đúng quy định.

 Giao phòng Tài chính-Kế hoạch chủ trì, phối hợp Ban Quản lý Dự án ĐTXD

và PTQĐ huyện, các đơn vị liên quan, rà soát, kịp thời tham mưu UBND huyện điều

chỉnh khoản 2, Điều 2 tại Quyết định số 4503/QĐ-UBND ngày 18/12/2024 về việc

ban hành lệnh xây dựng công trình khẩn cấp Dự án: Khắc phục sạt lở đoạn bờ Sông

Vệ, thôn Phú Lâm Tây, xã Hành Thiện, đảm bảo đúng quy định.

 2. Đối với nội dung thực hiện hủy thầu các dự án đã lựa chọn nhà thầu

năm 2025

 Nhằm đảm bảo quyền lợi cho Nhà thầu và đảm bảo đúng các quy định; giao

phòng Tài chính-Kế hoạch chủ trì, phối hợp Ban Quản lý Dự án ĐTXD và PTQĐ

huyện, các đơn vị liên quan nghiên cứu các quy định, hướng dẫn của pháp luật; tổng

hợp báo cáo cụ thể, tham vấn Sở Tài chính, các Sở ngành liên quan; tham mưu

UBND huyện thực hiện kịp thời, theo quy định.

 Nay Thông báo kết luận của Chủ tịch UBND huyện-Đinh Xuân Sâm đến các

cơ quan, đơn vị có liên quan biết và triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- UBND huyện;

- Ban Quản lý DA ĐTXD và PTQĐ huyện;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Phòng Tài chính-Kế hoạch;

- Phòng Nông nghiệp&Môi trường;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Đoàn Trung Hiếu

2

		2025-04-03T17:04:38+0700

		2025-04-03T17:26:44+0700

		2025-04-03T17:26:44+0700

		2025-04-03T17:26:44+0700